
Assessore P

Sindaco P

Baldelli Franco Assessore P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 247 DEL 27-11-14

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CREATTIVITA' - RICHIESTA DI PATROCINIO E DI
UTILIZZAZIONE DEL LOGO DEL COMUNE DI CORCIANO PER LA
MOSTRA MERCATO "NATALE AL CASTELLO" - 7-8-14 e 21 DICEMBRE
2014 - CENTRO STORICO DI MANTIGNANA.

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 14:30, nella
sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é
riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

Terradura Luca Assessore A

Caselli Sabrina Vice sindaco

Felici Giuseppe Assessore A

P

Partecipa il Segretario Generale VANIA CECCARANI

Presenti n.    4 - Assenti n.    2 - In carica n. 6 - Totale componenti n. 6.

Assume la Presidenza il Sig. CRISTIAN BETTI nella sua qualità di Sindaco e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui
all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

BETTI CRISTIAN

Pierotti Lorenzo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. n. 0036461 del 14.11.2014, inoltrata dalla Associazione CreAttività, avente sede
in Perugia, Strada della Torraccia 2/a, con la quale, tra l’altro, si chiede:

la concessione del patrocinio del Comune di Corciano per la manifestazione Mostra Mercato-
“Natale al Castello” che si svolgerà nel borgo di Mantignana di Corciano;
l’uso del logo del Comune di Corciano da riprodurre sul materiale di promozione dell’evento-
stesso;

CONSIDERATO che:
- questo Comune è particolarmente interessato nel promuovere i propri centri storici e che è in corso la
elaborazione del Quadro Strategico di Valorizzazione dei Centri Storici;
- nell’ambito di tale processo di elaborazione del QSV è già stato approvato, con DGC n. 107
dell’11.06.2012 il Documento Strategico del QSV che, nell’ambito della propria Idea Forza “I Borghi
dell’Eccellenza diffusa” prevede strategie differenziate di sviluppo e di rivitalizzazione degli otto
borghi del territorio;
- in tale ambito il borgo storico di Mantignana è classificato come “borgo della tipicità” per il quale si
auspica uno sviluppo basato su attività, iniziative ed eventi volti a caratterizzare il borgo come punto di
attrazione per alcune specificità, elementi di pregio ed eccellenze che il territorio esprime (iniziative
culturali, artigianato tipico, capisaldi della filiera agricola);

VISTA la domanda presentata dall’associazione CreAttività medesima, acquisita al prot. dell’Ente in
data 12.11.2014 – acquisita al prot. n. 36017 in pari data al fine di richiedere per la manifestazione in
oggetto il riconoscimento della qualifica di Manifestazione fieristica di rilevanza locale tipologia
“Mostra Mercato”, dalla quale risulta che la stessa si svolgerà, per l’anno 2014, nei giorni 7 – 8 – 14 e
21 Dicembre;

VISTA altresì la richiesta di concessione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico presentata
dall’Associazione medesima in data 14.11.2014, acquisita la prot. n. 36469 in pari data;

DATO ATTO che l’associazione CreAttività, in considerazione del valore della manifestazione, ha
altresì chiesto l’abbattimento del costo del suolo pubblico per la manifestazione in oggetto;

CONSIDERATO pertanto che:
la mostra mercato “Natale al Castello” rappresenta un importante evento per la promozione-
turistica e culturale del territorio corcianese, ed in particolare per il borgo storico di
Mantignana, nonché importante occasione di valorizzazione e sostegno delle produzioni
artigianali ed eno-gastronomiche tipiche del territorio, in uno scenario storico-artistico
perfettamente appropriato alla valorizzazione di un prodotto di forti radici nella storia del
territorio;
per quanto sopra indicato, tale manifestazione merita di essere riconosciuta quale iniziativa di-
elevato interesse turistico-culturale, tanto da essere parificata alle manifestazioni dedicate alla
valorizzazione delle tipicità artigianali ed enogastronomiche del territorio organizzate da questo
Comune;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’Art.3 comma5 del Regolamento Comunale per la TOSAP
approvato con DCC n.76 del 25/10/2012, ai soli fini dell’applicazione della tassa per la concessione del
suolo pubblico, la manifestazione, trattandosi di iniziativa di elevato interesse turistico-culturale, così
come individuata dal presente atto, non comporta il pagamento della TOSAP;

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 27-11-2014 - Pag. 2



RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 7 del 27/02/1998, con la quale è stato approvato il
Regolamento comunale vigente in materia di concessione di contributi e benefici economici, nel quale
l’art. 20 riguarda precisamente la concessione di patrocinio;

RITENUTO, per quanto sopra illustrato, di accogliere le suddette richieste;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

RAVVISATE le condizioni di urgenza in quanto la manifestazione si svolgerà a partire dal 7 dicembre
prossimo e ravvisata pertanto la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il parere di regolarità
tecnica della Responsabile dell’Area Sviluppo del Territorio ed il parere di regolarità contabile del
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi ai sensi di legge in forma palese,

D E L I B E R A

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di concedere all’Associazione CreAttività, con sede in Perugia, Strada della Torraccia 2/a, il2.
patrocinio del Comune di Corciano per la manifestazione Mostra Mercato “Natale al Castello”
che si svolgerà nei giorni 7 – 8 – 14 e 21 Dicembre 2014 nel borgo di Mantignana di Corciano;

Di concedere l’uso del logo del Comune di Corciano da riprodurre sul materiale di promozione3.
della manifestazione;

Di stabilire che l’Associazione di cui al punto 2) non potrà utilizzare il patrocinio ed il logo per4.
fini diversi da quelli previsti al punto precedente e che dovrà attenersi a quanto previsto dall’art. 20
del Regolamento comunale in materia di concessione di contributi e benefici economici;

Di riconoscere, per le motivazioni esplicitate in premessa, la manifestazione in oggetto come5.
iniziativa di elevato interesse turistico-culturale tanto da essere parificata alle manifestazioni
dedicate alla valorizzazione delle tipicità artigianali ed enogastronomiche del territorio organizzate
da questo Comune;

Di dichiarare, per le motivazioni di cui al precedente punto 5), che la manifestazione in oggetto6.
non comporta il pagamento della TOSAP ai sensi dell’Art.3 comma 5 del Regolamento Comunale
per la TOSAP approvato con DCC n.76 del 25/10/2012;

Di dichiarare il presente atto soggetto a pubblicazione  ai sensi dell’art. 26 del Decreto Legislativo7.
n. 33 del 2013.

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 27-11-2014 - Pag. 3



Di dichiarare, ravvisata l’urgenza per le motivazioni esplicitate in premessa, con votazione8.
separata ed all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, 4 comma del D. Lgs. 267/2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to PALTRICCIA BARBARA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to BALDONI STEFANO

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 27-11-2014 - Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to VANIA CECCARANI F.to CRISTIAN BETTI

========================================================================

Pubblicazione Albo Pretorio n. 2172 del 03-12-14

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 03-12-14 al 18-12-14, come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.

[X] Viene comunicata, con lettera prot. n. 39384 in data 03-12-14,
ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Corciano, lì 03-12-2014 F.to DANIELA VINCENZINI
========================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Corciano, lì 03-12-14 IL Segretario Generale
F.to VANIA CECCARANI

La delibera è divenuta esecutiva,

il giorno 27-11-2014 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

IL Segretario Generale
Corciano, lì  28-11-2014 VANIA CECCARANI

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 27-11-2014 - Pag. 5


